ARTICVLVS III.

Virum debent quisque contumelias æquanimiter suscipere.

Postquam de illata contumelia dictum est, sequitur vt dicamus quomodo sit ferenda. Est enim argumentum quod id non sit virtus, qui enim probra, conuittiaque sustinet obloquentis, audaciam atque petulantiam eius sonet, quod reuera nullū est virtutis officij. Secundo arguitur: Plus se quisque diligere tenetur quam alterū, atque adeo honorem suum, pluri pendere quam alienum, nemo autem ferre debet, vt se præsentie honori & fama amici detrahatur, secundum illud Prou. 26. Qui imponit stulto silentium, iras mitigat, ergo nullus sua ipsius gloria sustinere debet. Tertio: Nemi licet se priuam vindicare: qui autem æquo animo spumam contumeliosius sustinet, se de illo vindicat, quatenus eum spernere proficitur, secundum illud Chryloto. super Mat. h. Si vindicari vis, sile, & funestam illi dedisti plagam, ergo id non licet. In contrarium est illud Ps. Qui inquirebant mala mihi, locuti sunt vanitates. Et subdit: Ego autem tanquam surdus non audiebam, & tanquam mutus non aperiens os suum.

Ad quæstionem duabus receptissimis conclusionibus responderetur. Prior: Vnus quisque tenetur animum contumelijs ferendis habere paratum, vbicunque fuerit expediens, non tamen ea semper ferre. Probatvr vtraque conclusionis pars: Patientia, vt in his, quæ contra nos fiunt, sic & in his, quæ contra nos maledicuntur necessaria est, in his autem quæ contra nos fiunt.

sequa

Primū

argu

Secūda

Tertiū

Prima

Probō

**August.** sunt tantum est necessaria in animi preparatione, secundum expositionem Augustini super illud Matth. 5. Si quis te percusserit in una maxilla prebe illi, & alteram, preparatio autem animi cum affirmatio precepto iubeatur, non obligat pro quocumque tempore, sed pro illo art. quod id ratio exegerit, ergo & animum debemus habere paratum, & tamen non semper re ipsa tenemur contumelias tacite ferre: Id quod ipsius Redemptoris exemp'o edocti sumus: Nam & a percussente se rationem rogavit dicens, Io. 18. Quid me cedis? quod non nullam reprehensionis effigiem pre se ferebat. Posterior conclusio Quandoque oportet illatam contumeliam repellere. Probat duplici ex capite: Primo quidem propter bonum eius, qui contumeliosus est: nempe ut tumentis eius animi insolentia reprimatur, ne illis iniurijs assuecat, secundum illud Prou. 26. citatum, & secundum aliud ibidem. Responde stulto iuxta stultitiam suam, ne sibi sapiens videatur. Secundo, propter aliorum bonum, tam circumstantium, quam absentium, qui contumelias affectum, nonnunquam solent minoris reputare, atque adeo eius doctrina & monitis minus inde proficeret. Vnde Grego. super Ezechiel homil. 9. Hi quorum vita in exempla imitationis est posita, debent si possunt detrahentium verba comperere, ne eorum predicationem non audiant, qui audire poterant, & ita in pravis moribus remanentes, bene vivere contemnat. Hic primum omnium arbitror apud D. Tho. animaduertendum esse quod lib. proximo quest. 6. verum iudicauimus, nempe licere cuique saltem priuato, fame suae lesione infamatori remittere. Nam si eis qui honorem nostrum contumelias denigrant, resistere non tenemur, non est cur semper teneamur splendorem fame nostrae alia vi sustentare, quam officii virtutem vacando. Hoc an em solenne membrum prioris conclusionis, videlicet quod tenemur animos habere paratos ad ferendas contumelias, vbi id ratio tulerit, non nihil explanationis desiderat. Et primo queritur, vtrum preceptum sit habere semper voluntatem, hoc est actuale, propositum ferendi iniurias inferendas pro loco, & tempore. Nam preparatio talem actum significare videtur. Respondetur id non esse necessa-